_____________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE n.o 06/2022

A Reitora do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE, mantido pela Fundação
Educacional de Brusque – FEBE, com sede na Rua Dorval Luz, n.º 123, Bairro Santa
Terezinha, Município de Brusque/SC, CEP 88352-400, Fone/Fax: (47) 3211-7000,
home page www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e o disposto no
Edital UNIFEBE n.º 29/2022, de 24/3/2022, alterado pelo 1.º e 2.º Termos Aditivos,
faz saber, por meio do presente COMUNICADO, o resultado final do Concurso Cultural
“BRUSQUE, NOSSA CIDADE”, conforme segue:

1. Lista dos estudantes classificados no Concurso Cultural “BRUSQUE, NOSSA
CIDADE”, por ordem de classificação:

Categoria 1 Estudante Professor Orientador Escola

1.º Evelyn Miriã Barboza
Karin Regina Kohler

Formonte
Uniasselvi
Brusque

2.º
Guilherme Felipe

Bernardi
Thiago dos Santos UNIFEBE

3.º Ricardo Rahn Martinez Ricardo Weschenfelder UNIFEBE

Categoria 2 Estudante Professor Orientador Escola

1.º Stephanie Possamai Nardy Bechtold Júnior
Colégio

Cônsul Carlos
Renaux

2.º Gisele Santos Silva Goreti Dutra
EEB Francisco

de Araújo
Brusque

3.º
Rayanna Dossena

Vargas Bueno
Goreti Dutra

EEB Francisco
de Araújo
Brusque

Categoria 3 Estudante Professor Orientador Escola

1.º Laura Halfpap
Adriana Beatriz Pacher

Raach

Colégio
Cônsul Carlos

Renaux

2.º
Helena Habitzreuter

Gevaerd
Adriana Beatriz Pacher

Raach

Colégio
Cônsul Carlos

Renaux

3.º Yuri Korink Paula Mueller
EEF Professor

José Vieira
Côrte

Categoria 4 Estudante Professor Orientador Escola

1.º
Caleb Dias de Avila

Silveira
Clair Falcão de Freita

Scheeren
SESC Escola

2.º
Karini Eduarda Corrêa

Zucke
Jenifer Maiara Lassolli

EEF Pe. Luiz
Gonzaga
Steiner

http://www.unifebe.edu.br/

_____________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Reitoria

3.º
Jamilly Rodrigues da

Silva Molca
Luciana Dellagnolo de

Souza

EEF
Professora

Augusta Dutra
de Souza

Categoria 5 Estudante Professor Orientador Escola

1.º
Isabela da Rosa

Capistrano
Jeniffer Cristine da Silva

EEF Ponta
Russa

2.º Melina do Rio Apa Dias
Adriana Beatriz Pacher

Raach

Colégio
Cônsul Carlos

Renaux

3.º Valentina Suavi Hames
Andrielen de Souza

Haskel Bitar

EEB
Governador
Ivo Silveira

Categoria 6 Estudante Professor Orientador Escola

1.º
Emilly Letícia da Silva

Freitas
Andreia S. G. Kohler

EEF Pe. Luiz
Gonzaga
Steiner

2.º
Manuela Hack de

Araújo
Amanda Felicio SESC Escola

3.º Lívia Dias Lezcano Andreia S. G. Kohler
EEF Pe. Luiz

Gonzaga
Steiner

2. A premiação ocorrerá em cerimônia a ser realizada na UNIFEBE, Rua Dorval Luz,
123, Bairro Santa Terezinha, Município de Brusque/SC, em data a ser posteriormente
comunicada.

3. Mais informações e as dúvidas não esclarecidas neste Comunicado podem ser
obtidas pelos telefones: (47) 99965-0394, (47) 3211-7242 ou 3211-7223 ou, ainda,
pelo e-mail brusquenossacidade@unifebe.edu.br.

Brusque, 30 de agosto de 2022.

Prof.ª ROSEMARI GLATZ
Reitora

mailto:brusquenossacidade@unifebe.edu.br